РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 07,09.2023 № 89
14:40

Присутствовали:

Лопатиикова
Марина Викторовна

временно исполняющая обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болслая
Галина Валерьевна

начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Запора
Ольга Борисовна

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

заместитель начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Лебедева
Ксения Юрьевна

консультант организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил 'Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством видео-конференц связи);

Магкаева
Ирина Руслановна

начальник юридического отдела
ООО «Ресурсоснабжающая организация».

2

Повестка:
Об установлении цен (тарифов) на услуги но передаче тепловой энергии,

оказываемые ООО «Ресурсоснабжающая организация» потребителям
Вилючинского городского округа на 2023 год

(Доклад Яковлева Д.М. — консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые ООО «Ресурсоснабжающая организация» потребителям
Вилючинского городского округа на 2023 год

Яковлева Д.М. в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.2013 №> 760~э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», на основании обращения ООО «Ресурсоснабжающая
организация» от 03.07.2023 № 07-23/213 открыто дело, сформированы расчеты
и .проведена экспертиза для установления цен (тарифов) па передачу тепловой
энергии, оказываемые ООО «Ресурсоснабжающая организация» потребителям
Вилючинского городского округа на 2023 год.

При проведении экспертизы во внимание принимались все
обосновывающие материалы и расчеты, представленные ТСО, исходя из того,
что информация, содержащаяся в документах, является достоверной.

Ответственность за полноту и достоверность исходной информации несут
уполномоченные лица ТСО.

Проанализировав и обобщив материалы по расчетам тарифов, эксперт
Службы определил основные плановые (расчетные) показатели на 2023 год в
экономически обоснованном размере, необходимом для эффективного
функционирования ТСО, которые представлены в таблице 1.

Таблица 1 - Основные плановые (расчетные) показатели ТСО на 2023 год,
в целях установления тарифов на передачу тепловой энергии

3

№
п/п

О сн овн ы е п лан овы е
(р асчетн ы е) п оказатели

Е ди н и ц а
изм ерени

я

Заявлено
Т С О  на
2022 год

П ри н ято
С луж бо

Й и а
2022 год

О тклон е
но от

п редлож
ения

Т С О  (гр.
5 -  гр. 4)

О босн ован и е для
вклю чен и я в

расчет тариф ов,
основания для
исклю чения из

расчета  тариф ов
1 2 3 4 5 6 7

1 Р асч ет  п ол езн ого  отпуск а теп л ов ой  эн ерги и  (п р и л ож ен и е (п ри л ож ен и я
4 .1 ,4 .3  к эк сп ер тн ом у  зак л ю чен и ю )

и. 22 О снов
ценообразования,
М етодическим и

указаниям и

1.1.

О тп уск  теп л овой  эн ерги и ,
п оставл яем ой  с к оллекторов
и сточн и ка теп л овой  энергии ,
всего

тыс.
Г  кал 0 ,000 2,616 2,616

и. 8
М етоди чески х

указаний

1.2. П окуп н ая  теп л оэн ерги я
тыс.

' Гкал
0,000 0 ,000 0 ,000 -

1.3.
Р асх о д  теп л овой  энергии  на
х озяй ствен н ы е иуж ды

тыс.
Гкал

0,000 0 ,000 0 ,000 -

1.4.
О тп уск  теп л овой  эн ерги и  от
и сточн и ка теп л овой  энергии
(п олезн ы й  отпуск)

тыс.
Г кал

0,000 2 ,616 2 ,616

п. 8
М етодических

указаний
дан н ы е

п редставлен н ы е
Ж К С  № 3 ф илиал
Ф Г БУ  «Ц Ж К У »
М О  РФ  по ТО Ф
от 04.09.2023 №

370 /У /14 /3 / 19-б/ы

1.5. П отери  теп л о эн ер ги и  в сети
ты с,
Гкал

0,468 0,000 0 ,000
п. 8

М етодических
указаний

1.6.

П ередача теп л о во й  энергии ,
отпуск  теп л о во й  эн ерги и  из
теп л овой  сети  (п олезн ы й
отп уск), всез'о

тыс.
Г кал

0,000 2 ,616 2,616

на уровне дан н ы х
представленны х

Ж К С  >СЗ ф илиал
Ф Г БУ  «Ц Ж К У »

М ин оборон ы
Росси и  по ТО Ф
от 04.09.2023 №

370 /У /14 /3 /1 9-б/н

2
Н еобходи м ая  валовая
в ы р уч к а , отн есен н ая  на
п ер едач у  теп л ов ой  эн ерги и

ты  с.ру б. 7 349 ,40 2 070 ,25 -5  279 ,15

П. 23
М етодических

указаний ,
ф о р м у л а (1)

М етоди чески х
указаний

2.1 М атери ал ы  на рем он т ты с. руб. 856,83 846,14 -10 ,69

с учетом
протяж ен н ости
теп ловы х  сетей

945 н.м.
2.2 И н вен тарь ты с.руб . 31,79 31,79 0,00

2.3
Т оп л и во  п а
н етех н о л о ги ч еск и е  цели

ты  с. руб. 21,49 18,47 -3,02

в соответствии  с
расп оряж ен и ем

М интранса
Р оссии  от

14.03.2008 №
А М -23-р

2.4
А рен д а тр ан сп ортн ого
средства

ты с.руб. 12,00 12,00 0,00

4

№
п/п

О сн овн ы е плановы е
(расчетны е) п оказатели

Е ди н и ц а
и зм ерсии

я

Заявлено
ТОО на

2022 год

П ри н ято
С луж бо

й па
2022 год

О тклоне
по от

п редлож
опия

T C O  (гр.
5 - гр. 4)

О босн ован и е для
вклю чен и я в

расч ет  тари ф ов,
осн ован и я для
и скл ю чен и я из

расчета тари ф ов
1 2 3 4 5 6 7

2.5 О плата труда ты с. руб. 4  890,67 712,18 *4 178,49

в соответстви и  со
средн ей  оплатой

труд а
утверж д ен н ой

для  О О О  «РС О »
на 2023 год

2.6 О тчисления ты с.руб . 743,00 108,20 -634 ,80

2.7
К ом пенсация п роезда в
отпуск

ты с. руб. 0,00 0,00 0,00

2.8 А м ортизация ты с.руб . 267,33 200,50 -66,83
па 2023 год  с

даты  прин яти я к
учету  (9 м есяцев)

2.9 О храна труда ты с.руб . 157,71 33 ,04 -124 ,66

с учетом
ком м ерч ески х

п ред л ож ен и й  по
сам ой  низкой

цене.
2.10 Н алог на У СН ты с.руб . 33,51 9,81 -23 ,70

3
Т ариф  на п ер едач у
теп л овой  энерги и

р уб /Г к а
л

15 709,99 791,30
14 918,69

Численность, принятая для расчета экспертом Службы учтена в
количестве 0,68 человек в соответствии с приложением 4.9 к Методическим
указаниям.

В соответствии с «Правилами техники безопасности при эксплуатации
тепломеханического оборудования электростанций и тепловых сетей. РД
34.03.201-97», утвержденными Министерством топлива и энергетики
Российской Федерации от 3 апреля 1997 года, а также учетом предоставленных
данных о количестве поездок для проверки трассы (проведения ремонта) в
количестве 39 дней.

ВЫВОДЫ

По результатам проверки обоснованности расчетов для установления цен
(тарифов) на передачу тепловой энергии, оказываемые
ООО «Ресурсоснабжающая организация» потребителям Вилючинского
городского округа на 2023 год эксперт Службы с учетом вышеизложенного
предлагает следующие показатели:

Показатель 2023 год
Необходимая валовая выручка, отнесенная на передачу
тепловой энергии 2 070,25 тыс.руб.

Объем отпуска тепловой энергии в виде пара или воды из
тепловых сетей 2,616 тыс.Гкал.

Одноставочный тариф на услуги по передаче тепловой
энергии

791,30 ру б./Гкал.

5

Представитель ТСО присутствовала на заседании Правления, замечаний
и возражений не имеет. Особого мнения в письменном виде в Службу не
представлено.

Представитель У ФАС России но Камчатскому краю замечаний и
возражений по рассматриваемому вопросу не имеет.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Установить цепы (тарифовы) на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые ООО «Ресурсоснабжающая организация» потребителям
Вилючинского городского округа на 2023 год в соответствии с предложением
Эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления К.Ю, Лебедева